
ZPRAVODAJ
Obce Suchohrdly

18. ročník 3/2016

Po podpisu smlouvy o prodeji pozemku si starosta obce Martin Paul  
a majitel společnosti ZNORA spol. s r. o. Ernst Schmircher podali ruce  
a přislíbili si budoucí vstřícnou spolupráci. 
 (Více informací ve Starostově okénku na str. 5)

 Foto AK Šopák Vlastimil



Starostovo okénko
Vážení spoluobčané, 
čas letních dovolených a velké škol-

ní prázdniny jsou nenávratně minulostí. 
Doufám, že jste si toto oblíbené období 
užili ke své spokojenosti, trochu si aktivně 
či i pasivně odpočinuli a nabrali nový elán 
do nastupujícího podzimu. 

Jak jsem již dříve poukázal, ve svém 
okénku bych občany vždy rád seznámil s věcmi, které se za dané období udály či mne 
nějakým způsobem upoutaly. Tak činím i dnes.

I. Co a kam s tím?
Prohlédli jste si někdy podrobně svůj třeba týdenní nákup? Záhy zjistíte, že vedle 

zboží, které jste si koupili, máte koupené i značné množství obalů, které doma obratem 
vyhodíte. Často mě zaráží skutečnost, že si koupíte např. paměťovou kartu, která je 
zabalená v plastovém obalu desetkrát větším než vlastní karta, a na papírovém kartonu 
uvnitř pak najdete „potřebné“ informace o kartě. Našlo by se více podobných příkladů, 
kdy obal je několikanásobně větší než vlastní zboží. 

Je 21. století a doba toto přinesla. Když je perfektně zajištěn marketing a jak upou-
tat zákazníka a tedy mít větší šanci zboží prodat, je také perfektně zajištěná likvidace 
těchto obalů? V jednom z dílů pohádkového seriálu Arabela odpadky vyráběli a roz-
váželi je po království v domnění, že je to „in“. My však již víme, že „in“ je minimalizace 
obalového materiálu, třídění a jeho následná likvidace nebo recyklace. Těší mě zájem 
mnohých občanů o třídění odpadu. Po obci máme rozvezeno a u našich domů stojí více 
jak 203 nádob na plasty, 160 nádob 
na papír, vedle toho máme v obci 
několik sběrných míst na tříděný 
odpad (papír, plast, sklo, kov a oble- 
čení), vše s pravidelným režimem 
vývozu. V prostoru Hasičské zbroj- 
nice je vyčleněný prostor i na sběr 
elektroodpadu. Využívejme toho 
maximálně, ale i efektivně. Buďme 
dobrými hospodáři my všichni, pro-
tože dnes se za všechno platí – a to 
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nemalé peníze. Sešlápnutá PET láhev, plechovka či roztrhaná krabice zabere mnohem 
méně místa v dané popelnici. Všímejme si také, kdo a jak ukládá odpad na sběrná místa 
v naší obci. 

Může se stát, že den nebo dva před vývozem jsou nádoby na odpad již plné. Co pak? 
Naskýtá se několik řešení: 

– počkáme, až budou kontejnery vyvezené; 
– odvezeme odpad do areálu FCC, kde se nachází sběrný dvůr;
– v neodkladném a mimořádném případě zavoláme na OÚ… 
Všechna uvedená řešení jsou správná.

Nikdo z nás nechce bydlet na smetišti či s odpadky rozházenými po obci apod. 
Chraňme si naši obec, zvelebujme ji, ať jsme vzorem pro okolní obce. Nedovolme, aby 
nám jednotlivci naše prostředí ničili.

 
II. Život si vždy cestu najde, aneb v rybníce se to pěkně šplouchá

Zdá se, že Biocentrum bude věčné téma. Letní přívalové bouřky pomohly tomu, že 
rybník máme až po okraj plný. Voda už nám neuniká ani prosakováním hráze, kterou 
opravila firma KAVYL uložením drenáže do paty hráze, ani přes stavidlo, které opravil 
František Kuchař společně se syny Davidem a Kamilem. Vodu v rybníce tedy máme, 
dokonce je i čistá, o což se zasloužil mokřad nad rybníkem, který funguje jako přírodní 
filtr. K mému překvapení máme rybník plný rybího potěru, ale nejenom potěru.

Toto však řešení není!!!
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Často se chodím dívat k ryb-
níku a přemýšlím, jak zabránit 
počáteční korozi svahů, čím 
celé okolí Biocentra vylepšit ke 
spokojenosti pěších návštěvníků, 
ale i cyklistů. Co udělat, aby nám 
tato lokalita přinášela pokud 
možno radost a ne možné staros-
ti a problémy, o kterých jsem psal 
v minulém čísle Zpravodaje?

Při jedné z procházek někdy  
v červnu jsem si všiml malého ry-

bího potěru, který plaval kolem břehu. Tehdy byl o velikosti 1–3 cm. Po několika týdnech 
lehce přehlédnutelný rybí potěr ve vodním porostu vyrostl a mělčiny po obvodu rybníka 
i mokřadu lemují hejna rybek. Tento potěr se mohl do rybníka dostat přirozenou cestou, 
tedy Dobšickým potokem, jistou možností je také, že se o zavlečení postaralo ptactvo. 
Jaké bylo však moje překvapení, když jsem zahlédl hejno perlínů velkých asi 10–15 cm, 
jelce velkého okolo 25 cm a dokonce hejno 4 až 5 kapříků do 30 cm. Toto už na svědomí 
ptactvo a ani přirozená cesta potokem nemá!
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Budu rád, když budeme mít v rybníce různou rybí osádku, ale apeluji na všechny ne-
dočkavce, aby nepouštěli svévolně do rybníka žádné ryby. Biocentrum je pod dotačním 
titulem s desetiletou udržitelností a nerad bych řešil případné finanční sankce za ne-
dodržování stanovených podmínek. Po dvou letech nám bude dovoleno částečné zaryb- 
nění, a to přesně danými druhy ryb. Bohužel rybolov nebude pravděpodobně možný po 
celou dobu udržitelnosti. Je to daň, o které jsme věděli a kterou jsme akceptovali, tak 
se jí teď musíme řídit. 

Přivítám a ocením nápady nejenom rybářů z naší obce, jak tuto problematiku řešit.

3. Pokladničkové prasátko bude tloustnout
V pátek 19. srpna jsem na základě pověření Zastupitelstva obce podepsal kupní  

smlouvu o prodeji pozemku se společností ZNORA spol. s r. o. a ukončil tak letitý 
problém vyplývající z nájemní smlouvy uzavřené mezi obcí Suchohrdly, společností 
ZNORA s. r. o. a Erste Group Immorent ČR s. r. o. 

Pro ty z vás, kteří nemají bližší informace, nabízím krátký souhrn. V roce 1998 byla se 
společností ZNORA (výrobce luxusního zakázkového nábytku převážně se zaměřením 
na kuchyně) uzavřena nájemní smlouva na pozemek o výměře více jak deset tisíc m2 
na dobu 45 let, tj. do roku 2043. Výše nájemného byla stanovena na 76 635 Kč ročně 
(7,50 Kč za 1 m2). V roce 2007 do hry vstoupila společnost Erste Group Immorent tím, 
že na sebe přebrala závazky nájemného vůči obci. Zásadní problém vyplývá z vlastní 
nájemní smlouvy, a jak uvádí JUDr. Dvořáková v právním rozboru nájemní smlouvy  
č. 35/98 ze dne 30. 4. 1998, který pro obec vypracovala, výše nájemného nebylo možné 
po celou dobu trvání smlouvy zvyšovat a ani upravovat např. inflační doložkou, růstem 
cen pozemků apod. K jistému navýšení nájemného došlo podepsáním Dodatku č. 1  
v roce 2007, kdy do hry vstoupil „Immorent“, a nájemné bylo upraveno na 102 180 Kč 
za rok (10 Kč za 1 m2). Za dobu trvání této nájemní smlouvy (1998–2016) tak přiteklo 
do obecní pokladny přibližně 1 685 970 Kč. Pokud bych udělal jednoduchý propočet 
do konce trvání smlouvy, tak by do obecní pokladny mohlo přibýt ještě něco kolem  
2 758 860 Kč, dohromady tedy 4 444 830 Kč, ale to za předpokladu, že bude ZNORA 
prosperovat a řádně platit nájem. Názor na výhodnost či nevýhodnost takto postavené 
nájemní smlouvy nechť si každý udělá sám. 

Rada obce však s takto postavenou nájemní smlouvou nesouhlasila a považovala ji  
z pozice „dobrého hospodáře“ za pro obec nevýhodnou. Nabídka na odkoupení pozem-
ku ze strany majitele společnosti ZNORA pana Smirchera dala příležitost postavit tuto 
nájemní smlouvu do „jiného světla“. Od února jsem vedl intenzivní jednání na úrovni 
zástupců Znory, Immorentu a ve spolupráci s právníky a znalci v oblasti oceňování 
pozemků. Výsledkem těchto jednání je podepsaná smlouva na prodej pozemku  
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o výměře 7 180 m2 za celkovou 
částku 5 000 000 Kč. 

Zbytek pozemku o výměře 
bezmála 3 000 m2 zůstane na-
dále majetkem obce a záměrem 
jeho využití je vybudování nové 
Hasičské zbrojnice.

Pokud vše proběhne, jak má, a 
všechny zúčastněné strany, tedy 
ZNORA, Erste Group Immorent 
a obec Suchohrdly, splní veške- 
ré podmínky vyplývající z kupní 

smlouvy, bude obecní pokladna na konci září o pět milionů korun plnější. S takto uzav- 
řeným obchodem souhlasím nejenom já, ale i rada obce a většina zastupitelů.

 Ing. Martin Paul
  starosta obce

22. zasedání Zastupitelstva obce Suchohrdly ze dne 7. 8. 2016:
• ZO schvaluje:
 – prodej pozemků v rozsahu „Záměr o prodeji pozemku“ ze dne 7. 6. 2016, a to parc.  
 č. 743/38, 743/32, 743/31 a části vyznačeného pozemku 743/3, vše v k. ú. Suchohrdly  
 u Znojma v celkové výměře 7 280 m2;
 – prodej výše uvedené výměry za celkovou částku 5 000 000 Kč bez DPH;
 – prodej kupujícímu společnosti ZNORA spol. s r. o., Napoleonova 297, 669 02 Sucho- 
 hrdly, IČ 469 94 114;
 – pořízení geometrického plánu vycházejícího z výše uvedeného Záměru o prodeji  
 pozemku;
 – prodej s tím, že kupující hradí veškeré náklady (odvod daně) související s přepisem;  
 –a pověřuje starostu k právním jednáním směřujících k prodeji pozemků parc.  
 č. 743/3, 743/31, 743/32 a 743/38, vše v k. ú. Suchohrdly u Znojma;
 – a pověřuje starostu k zaslání nabídky na prodej pozemků parc. č. 743/3, 743/31,  
 743/32 a 743/38, vše v k. ú. Suchohrdly u Znojma, společnosti Erste Group Immorent  
 ČR s. r. o., Budějovická 1518/13a, 140 00 Praha 4, IČ 251 18 749, z důvodu vyjádření  

Důležitá usnesení ze zasedání
Zastupitelstva obce
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 ohledně uplatnění předkupního práva.
• ZO schvaluje nákup svahové sekačky SPIDER ILD02 za pořizovací cenu 260 000 Kč od  
 společnosti HITL s. r. o., Dobelice 57, 672 01, IČ 25321765;
• ZO schvaluje přijetí dotace ve výši 100 000 Kč poskytnuté na obnovu vybavení JSDH  
 Suchohrdly plynoucí ze Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského  
 kraje č. 036987/16/OKH;
• ZO schvaluje odvolání pana Ivana Veselého z Finančního výboru;
• ZO schvaluje za nového člena Finančního výboru pana Tomáše Vyskočila;
• ZO schvaluje a pověřuje starostu k právním jednáním za účelem vypracování projek- 
 tové dokumentace Hasičské zbojnice;     
• ZO schvaluje a pověřuje starostu k právním jednáním za účelem vypracování projek- 
 tové dokumentace „Sociální bydlení“;
• ZO schvaluje a pověřuje starostu k právním jednáním za účelem vypracování projek- 
 tové dokumentace „Cyklostezka“ spojující obec Suchohrdly a město Znojmo;
• ZO schvaluje a pověřuje starostu k právním jednáním za účelem vypracování projek- 
 tové dokumentace rozšíření kapacity „Základní školy“;
• ZO schvaluje a pověřuje starostu k zadání zastavovací studie pro lokalitu tvořenou  
 parcelami č. 2339, 2340, 2341, 2342, 2343, 2344, 2345, 2346, vše v k. ú. Suchohrdly  
 u Znojma.

Zastaralá a nefunkční technika pro údržbu zeleně byla nahrazena dvěma novými 
křovinořezy, plotostřihem značky Stihl a jednou pojezdovou sekačkou. Zaměstnanci 
obce také nově pracují s motorovou pilou Husqarna a zahradním vysavačem, které 
byly do majetku obce převedeny 
od místních hasičů. 

Největším pomocníkem se nyní 
stala dálkově ovládaná svahová 
sekačka Spider ILD 02, která sice 
není nová, ale prošla repasí žacího 
ústrojí a celkovou kontrolou od 
výrobce s garantovanou zárukou. 
Jedná se o moderní stroj určený 
pro údržbu rozlehlých, svažitých 
a nepřístupných ploch, který svo-

Nové posily obecní techniky
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jí produktivitou zastoupí až patnáct sekáčů s křovinořezy. Jeho konstrukce umožňu-
je stroji pohyb i na extrémně prudkých svazích Jakmile bude obsluha nové sekačky 
dostatečně proškolena, plánujeme nabídnout její služby za úplatu širší veřejnosti. 

 Jan Kutner, DiS.
  místostarosta obce

PODZIMNÍ ÚKLID
Obecní úřad obce Suchohrdly oznamuje všem občanům, 
že v sobotu 1. října 2016 v době od 8.00 do 15.00 hodin 

budou již tradičně přistaveny na obvyklých místech, 
tedy u Kulturního domu a u potoka, 

velkoobjemové kontejnery.

Občané mají možnost zde uložit nepotřebné věci z domácnosti, objemný odpad, 
který se nevejde do popelnic, nebezpečný odpad  a železný šrot.

Nesmí se ukládat stavební suť, zbytky stavebních materiálů, 
pneu z nákladních automobilů a traktorů, 
zbytky rostlinného a živočišného původu. 

Letošní vydařené prázdniny se nám již přehouply do nového školního roku a našim 
žákům a pedagogům přinese mnoho změn k lepšímu.

Přes prázdniny se nám podařilo vylepšit vstupní prostory školy a jednu třídu komplet-
ně zrekonstruovat. Žáci první třídy usedli do nových židlí a ke stolům nejvyšší kvality.  
Škola prvního září přivítala celkem 85 žáků, z toho 19 prvňáčků. Navýšen byl i počet 
pedagogických pracovníků. Do 2. třídy přibyl asistent pedagoga a v mateřské i základní 
škole začnou od října pracovat dva školní asistenti.

Školní asistenti na škole a ve školce nejsou běžnou věcí, získali jsme je na základě 
projektu, který nám přinese celkem 695 000 korun. Z projektu budeme moci čerpat 
finanční prostředky na odborné semináře pro pedagogy z oblasti matematické gramot-
nosti, cizích jazyků, čtenářské gramotnosti a inkluze nebo na pořízení odborných 

Školní novinky – projekt skoro 
za sedm set tisíc korun
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pomůcek pro výuku. Žáci budou moci rozvíjet své znalosti v kroužku logických her a 
zábavné matematiky, čtenářské gramotnosti. 

Ochuzeni nebudou ani rodiče, pro které máme připraveny odborné přednášky na 
témata, která se zaměří na problematiku přestupu předškolních dětí do školy (náprava 
řeči, jak správně psát, besedy s psychology, příprava na školu). Projekt je plánován na 
dva roky. Počítáme však, že se nám v tomto roce podaří splnit veškeré aktivity, které 
jsme si naplánovali. K tomuto projektu přibude ještě náš školní, který však není finan-
cován z žádných zdrojů, ale bude záležet pouze na učitelích a žácích, jak si ho připraví. 
Tématem roku je technika a řemesla, avšak stěžejní pro nás bude využívání přírodo- 
vědné zahrady, a to nejen pro výuku, ale i mimoškolní aktivity žáků.  

Přeji všem žákům, rodičům a zaměstnancům školy úspěšný a klidný školní rok 
2016/2017.

Ještě ani neusedli do lavic a už dostali naši noví prvňáčci od paní učitelky úkol. A jaký 
že to byl úkol? Dobře se vyspat a do školy přijít s dobrou náladou. Všech devatenáct 

První školní den
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prvňáčků, včetně jejich rodičů a prarodičů, tento úkol splnilo na jedničku. S dobrou 
náladou přišly i paní učitelky, včetně pana starosty, který společně s paní ředitelkou 
školy prvňáčky přivítal, popřál jim hodně úspěchů a samozřejmě neopomněl na samé 
jedničky. Podle toho, jak byly děti a jejich rodiče po celou dobu pozorní a poslouchaly 
všechno, co jim bylo řečeno, můžeme říct, že budou vzornými žáky a hlavně vytvoří 
skvělý tým. A tak přeji všem našim žákům, aby se do školy vždy těšili, rádi se učili a měli 
tu nejhodnější paní učitelku.  

Již v tomto školním roce nabývá platnosti zákon, který ukládá všem rodičům 
předškolních dětí povinnost přihlásit v květnu 2017 své dítě k povinnému předškolnímu 
vzdělávání. Jedná se o děti, které dovrší v tomto a příštím roce pěti let a nejsou doposud 
zapsány nebo nenavštěvují mateřskou školu. Povinná školní docházka bude tedy deset 
let (1 rok v MŠ a 9 let v ZŠ). Posouvá se i zápis do první třídy, a to na měsíc duben. Rodiče, 
kteří budou chtít dát svému dítěti odklad školní docházky, musí zažádat a dodat škole 
potřebné potvrzení od dětského lékaře a z pedagogicko-psychologické poradny už do 
konce měsíce dubna. Zápis do mateřských škol se přesouvá na měsíc květen. V případě, 
že zákonný zástupce nepřihlásí své dítě k zápisu k povinné školní docházce nebo k již 
povinnému předškolnímu vzdělávání nebo zanedbává péči o povinnou předškolní a 
školní docházku žáka, může za porušení tohoto zákona dostat pokutu až 5 000 Kč.

První dny, ale i týdny a někdy i měsíce jsou ve školce ve znamení pláče a smutku. Ale 
to samozřejmě neplatí pro všechny děti, jen pro ty malé, které byly doposud jen v kruhu 
své rodiny a maminky. Zvykat si na odloučení, velké množství dětí a cizí paní včetně 
dodržování pravidel a režimu je pro ně velice náročné. Platí to však i pro celý tým za- 
městnanců školky, který musí překonat toto hektické období bez chybičky. Zvládnout 
pláč, stres, uhlídat utíkající děti, nakrmit, uspat, zabavit a připravit program pro ostatní. 

Školka nám praská ve švech. Je naplněna do posledního místa. V letošním roce bylo 
přijato celkem čtrnáct nových dětí, některé jsme museli i odmítnout. Příští školní rok už 
bude pro předškolní děti školka povinná, takže rodiče nesmí zapomenout na to, že i v této 
instituci bude stanoven jednotný den zápisu, na který se musí se svými dětmi dostavit. 

Změny ve školském zákoně – povinná 
školní docházka již 10 let

První den ve školce
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Vraťme se však zpět do dění prázdnin a prvních dnů ve školce. Přes prázdniny se 
interiér školky a školní jídelny po sedmi letech vymaloval veselými barvičkami. Okolo 
školky v zadní části zahrady vyrostl betonový plot, který bude chránit děti, ale i oby-
vatele bydlící v blízkosti školky před hlukem a částečně i před nezvanými hosty. Přís- 
tup veřejnosti na tuto ,,školní zahradu“, přináší dětem a učitelkám nemalé problémy. 
Zničené zahradní prvky, znečištěný písek, poházené odpadky a kamínky jsou na denním 
pořádku. Naším snem je proměnit tuto zahradu v komplex relaxace, výuky a sportu. 

Teď je však prvořadé adaptovat naše nejmenší na nové prostředí. Připravit pro ně 
pestrý a zajímavý program, který jim dá zapomenout na to, že jsou mimo domov. A co 
to bude, se určitě dozvíte v dalších číslech tohoto zpravodaje.

Dětem přeji, aby se jim v naší školce dařilo a hlavně moc líbilo. 
 Marcela Mašejová
 ředitelka školy

Letošní prázdniny proběhly, oproti loňským, klidným tem-
pem. Naše jednotka v tomto čase vyrážela pouze ke třem 
událostem, a to k čerpání vody, požáru pole a v jednom případě 
šlo o planý poplach.

Z mimovýjezdových aktivit zmiňme sedmý ročník nohejbalového turnaje trojic, který 
úspěšně proběhl ke konci školního roku. Poprvé jsme tento turnaj uspořádali na nově vy-
budovaném hřišti s umělým povrchem a nejcennější kov si odtud odvezli hasiči ze Znoj- 
ma. Tradičním závěrem prázdnin už se stala akce Ahoj prázdniny, při které jsme připravi-
li v hasičské zbrojnici soutěžní stanoviště. Děti si u nás mohly změřit své síly třeba  
s provazovým žebříkem nebo po- 
žární hadicí a každé z nich zvládlo 
uhašení domu. 

Koncem září se chystáme za-
jet podpořit kolegy do Nového 
Šaldorfa–Sedlešovic, kde budou 
místní představovat svůj nový 
zásahový vůz. Pozvánku na tuto 
akci naleznete také na našich 
stránkách http://hasici.obec-su- 
chohrdly.cz/. 

Co jste hasiči…



Z připravovaných akcí bych rád zmínil především mikulášskou nadílku, kdy by měl na 
inspekci suchohrdelského pekla zavítat sám Lucifer. Samozřejmě uvítáme pomoc všech 
čertů a čertic – případnou aktivní účast, prosím, nahlaste u školníka pana Kuchaře, nebo 
na telefonu 732 961 564.

 Udržujte oheň, hned jsme tam… 

 za členy SDH Jan Kutner, DiS. 
 velitel jednotky SDH

Občané, sportovní přátelé a příznivci suchohrdelské kopané, rád 
bych Vás seznámil s novou fotbalovou sezónou 2016/2017. Jistě něk-
teří, co se přišli podívat, zjistili, že nastaly změny. 

Hlavní změna je na postu trenéra „A“ mužstva, kam nastoupil pan Milan Kal-
aš. Je držitelem „B“ licence, má 47 let a jeho předešlým působištěm byl Sokol Taso- 
vice, kde trénoval mužstva dorostu, poté „B“ tým a jako poslední zkušenost byl 
divizní „A“ tým.  A tak mu popřejme hodně úspěchů v jeho trenérské práci. Do-
volte mi touto cestou poděkovat Zdeňku Adamovovi, který náš „A“ tým vedl tři 
sezóny a odvedl velký kus dobré práce. Dále jsou na pozicích trenérů „B“ mužst-
va p. Alexa a p. Kutner, u mladších a starších žáků p. Mrňa, p. Žižka a p. Štancl a  
u přípravek p. Štrombach a p. Auer.  Pro letošní sezónu jsme přihlásili tato mužstva: 
muži „A“ do III. A třídy, muži „B“ do IV. A třídy, mladší žáci do skupiny „A“ starší žáci 
a nakonec ty nejmenší, družstvo přípravek do okresních soutěží. Začátek soutěží při- 
padl letos pro mužstvo „A“ na neděli 14. 8. a zajížděli k utkání do Havraníků, které mi-
mořádně postoupily do III. třídy. Z Havraníků jsme po dobrém výkonu odjížděli s plným 
ziskem bodů. „B“ tým zahájil netradičně ve čtvrtek 18. 8. na domácí půdě s mužstvem 
Hlubokých Mašůvek, kteří sestoupili z III. třídy. Žáci a přípravky zahájí sezónu v týd-
nu 28.–29. 8. Bližší informace a rozpisy našich mužstev najdete na našich webových 
stránkách www.tjsuchohrdly.cz. 

Dále nemohu nevzpomenout na tradiční Suchohrdelské posvícení, které TJ 
pořádala ve spolupráci s obcí a které se opět velice podařilo. Jako každý rok, 
tak i letos byla skvělá sobotní nálada, při které nám hrála kapela HABAKUK.  
V neděli nám nepřálo počasí, trochu zapršelo, ale k tanci a dobré náladě nám přesto hrá-
lo duo VASR BEND. A stejně jako každý rok mohli i letos v sobotu a v neděli návštěvníci 
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shlédnout kvalitní chlapecké vystoupení. Za celý průběh patří velký dík všem zavádě-
jícím (byť v malém počtu), družbě v zastoupení pánů Kuchaře a Koníčka a hlavně pak 
těm, co se podíleli na přípravě půlnočního programu. Za námět a režii patří velký dík 
Michalu Adamovovi, který má největší podíl na programu již několik let. A již dnes 
doufám, že se můžeme těšit na překvapení příštího posvícení.

Krátkou ukázku z půlnočního programu letošního posvícení si můžete pustit na 
adrese https://www.youtube.com/watch?v=DTGBBOotOKA&feature=share.

 Za TJ Suchohrdly předseda Miroslav Černý

Tak jako v loni, i letos (celkově již potřetí) uspořádala TJ Suchohrdly pod vedením 
trenérů mládeže pánů Žižky, Mrni, Štancla a Štrombacha (a za pomoci mladých fot-
balistů Jiřího Žižky a Jakuba Kroupy) třídenní soustředění našich mladých fotbalových 
nadějí formou příměstského tábora. Soustředění, kterého se zúčastnilo 24 chlapců ve 
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věku 8–14 let, proběhlo ve dnech 24.–26. srpna. Chlapci byli rozděleni dle věkové kate- 
gorie na přípravku a mladší a starší žáky (společně). Tréninková část byla zahájena 
vždy v 9 hodin krátkou rozcvičkou, poté již chlapci plnili různé tréninkové disciplíny 
jak na fyzickou kondici, tak na techniku s míčem. Rovněž tak probíhal speciální trénink 
brankářů, se kterým nám ochotně pomohl dnes již zkušený brankář z mužstva chlapů 
Jakub Kroupa. Mezi tréninkovými disciplínami měli chlapci samozřejmě prostor na leh- 
kou svačinku a pitný režim, jenž byl v těchto slunečných dnech hodně důležitý. Od  
12 do 14 hodin následovala polední pauza, ve které jsme měli společný oběd v prosto- 
rách kabin u hřiště, kam nám bylo vždy dovezeno jídlo ze Znojma od firmy GATO pro-
duction. Odpoledne (14–16.30 hod.) již probíhala lehčí tréninková cvičení a samozřejmě 
fotbal. Vzhledem k velmi pěknému počasí jsme v pátek soustředění ukončili odpoledne 
návštěvou znojemského koupaliště, kterou si chlapci dostatečně užili.

 Za TJ Suchohrdly, z. s. 
 Ing. Jiří Žižka

Empírová slavnost smíření ko-
naná na počest ukončení Bitvy  
u Znojma proběhla v sobotu  
9. července v místním kulturním 
domě za účasti Napoleonových 
vojáků. Připraven byl bohatý 
kulturní program, ale účast byla 
velice nízká. Nicméně kdo přišel, 
naučil se dobové tance a ještě 
získal cenu za svoji vstupenku. 
Děkujeme obci Suchohrdly, spon-
zorům (firmám Znovín a. s., DLM 
kožená galanterie, Bouda 1883) a 
agentuře Acaballado za jejich spolupráci. S poslední jmenovanou již promýšlíme pro-
gram na příští rok.

 Růžena Stará
 předsedkyně  spolku
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TJ Suchohrdly nabízí k pronájmu reklamní plochy na hřišti.



Dne 23.6.2016 se uskutečni-
lo  vystoupení  žáků Mateřské 
školy na závěr školního roku. 
Děti, které končí docházku 
do mateřské školy předvedly 
vystoupení, kde představi-
ly zvyky na  všech kontinen-
tech světa. Při vystoupení 
se bavily jak předškoláci, tak  
i jejich rodiče a prarodiče. Na 
závěr vystoupení byly všichni 
žáci „pasováni“  na školáky 
a dostali malé  dárky na roz- 
loučenou s mateřkou školou. Chtěl bych poděkovat celému kolektivu mateřské školy za  
pěkné vystoupení a péči, kterou dětem věnovali po celou dobu docházky do MŠ a všem 
předškolákům , ať se  jim líbí ve škole, stejně jak se jim líbilo ve školce.  

 Ing.Josef Molík

Akce Ahoj prázdniny letos proběhla pod záštitou Obecního úřadu a kulturní komise 
a uskutečnila se v netypickém termínu, až 3. září. Nebyla to ale špatná volba, protože 
počasí bylo jako na objednávku… Ahoj prázdniny se staly takovou pomyslnou tečkou 
za létem, za prázdninovým časem.

Po maratonu příprav se návštěvníci mohli těšit na pestrý program: kromě soutěží na 
stanovištích na ulici Pálavská (sportovní dovednosti – firma JIKY, zdravověda – MUDr. 
Růžička, požární výcvik – Sbor dobrovolných hasičů Suchohrdly), mohli malí návštěvníci 
vyzkoušet opičí dráhu a střelbu ze vzduchových pistolí a luku. Na kurtech vedle OÚ si 
mohli také zajezdit na vozítkách firmy Cyklo Kučera. Tým zaměstnanců kosmetického 
salonu Belle Donne zkrášloval děti malováním na obličej, pan masér prováděl zájemcům 
zkrácené masáže různých partií těla. Chlapi si mohli vyzkoušet ve stánku firmy Sare-
ba chlapské soutěže – zatloukání hřebíků apod., a okouknout nové modely ze stáje 
Renaultu a Dacie. Celý den byla návštěvníkům k dispozici vysokozdvižná plošina, ze 
které se mohli zájemci „pořádně rozhlédnout“. Mezi hlavní body programu patřilo di-
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vadlo Aduši a Dáši – žen s nej- 
delšíma nohama, bubnování 
malých bubeníků ze Znojma a 
degustace vín firmy Ampelos, 
kterou vedl znalec – doktor  
Růžička. Losování tomboly 
je také již každoroční tradicí. 
Nechyběl ani náš „kafe bar“ 
Gábiny a Lenky s máslovými 
trubičkami z Přímětic, stánek 
s občerstvením Bohunky, Rýši 
a Tomáše s uzeninami z Prosi- 

měřic a Znojemských pivem. Při závěrečném účtování jsme spočítali, že této akce se 
zúčastnilo 150 platících dospělých + 2 neplatičky (paní D. H. a paní A. R.) a 150 dětí.

A posledních pár vět mého článku bude patřit panu Liboru Veselému, který je 
„tatínkem“ celé akce. Bez něj by se Ahoj prázdniny před sedmi lety nezrodily, on vše 
do detailů promýšlí, objednává, organizuje… Díky patří také všem, co nám pomáhali, 
zadarmo a s úsměvem.

 Za tým pořadatelů Ivana Mrňová

Děkujeme touto cestou obci Suchohrdly, zejména panu starostovi a místostarostovi, 
za vyřešení naší žádosti o zajištění klidu a soukromí v sousedství dětského hřiště u MŠ a 
stanoviště kontejnerů na tříděný odpad.

 Manželé
 Eva a Bohumil Muchovi

Vážený pane starosto Ing. Martine Paule, vážené zastupitelstvo,
rádi bychom Vám touto cestou poděkovali za přístřeší pro náš skautský oddíl z Prahy, 

které jste nám poskytli 12. 7. 2016 za velmi nepříznivého počasí, kdy jsme všichni byli 
úplně promočení a hledali útočiště. Velký dík patří především paní ředitelce Základní a 
mateřské školy Marcele Mašejové, která nám s celou záležitostí velmi pomohla a zkon-
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taktovala další osoby, členům hasičského sboru, kteří se nás ujali, místostarostovi Janu 
Kutnerovi a dalším. Ještě jednou mnohokrát děkujeme a doufáme, že se do Suchohrdel 
zase někdy podíváme, ale tentokrát za lepšího počasí.

 Za skautský oddíl Protěž
 vedoucí Marie Holá

V posledním čísle Zpravodaje  se pan starosta vyjadřoval k vybudovanému rybníku.  
K jeho článku mám několik připomínek:

-rybník pod Hajkem byl, co si pamatuji a voda v něm vždy byla
-samozřejmě, že když protéká hráz, voda v rybníku být nemůže
-ve smlouvě o dotaci je uvedena i lhůta kdy se do rybníka mohou nasadit ryby a  musí  

 se respektovat i druhy
-dle mého  mínění více komárů nebude, neboť mokraď zde byl od rozbagrování hráze  

 rybníka někdy kolem roku 1976.
Ve Starostově okénku pan starosta píše, že je velmi složité bojovat proti šuškandě, 

šíření poplašných zpráv a polopravd. V tomto s panem starostou plně souhlasím. Po 
volbě posledních dvou starostů každý sliboval, že jeho jednání bude transparentní a ve 
prospěch obce a občanů.

Ovšem skutečnost je poněkud  jiná.  Od loňského ledna nebyla  na jednání  OZ podána 
žádná informace o práci investiční komise , stejně  tak na jednání OZ nejsou podávány 
informace o jednání obecní rady. 

Dále mi vadí, že podstatné body jsou doplňovány teprve před jednáním OZ a nejsou  
o nich informováni dopředu ani zastupitelé, např. na posledním zasedání  OZ - odvolání 
p. Veselého z finančního výboru. Rada obce toto neprojednala dopředu ani s předsed-
kyní výboru. Obdobně byl projednáván i prodej pozemků firmě Znora ,kdy zastupitelé 
se dozvěděli těsně před hlasováním, za kolik se pozemky prodávají annávrh kupní  
smlouvy nebyl vůbec OZ předložen. Připomínka pana ing. Křemečka, aby se zjistila  
obecná cena a hlasovalo se příští OZ  nebyla vůbec  vzata v úvahu. Tyto pozemky se 
prodávají  za necelých 700,- Kč/m2, přitom v obci  se pozemky na  výstavbu RD prodá- 
vají kolem 1000,- Kč/m2 a pozemky na garáže ještě o 200,- Kč  dráž.  Ceny pozemků  
v průmyslové zóně ve Znojmě  se prodávají  za 1850 Kč/m2. I když ponecháme stranou 
prodejní cenu, pak se ptám, jestli dobrý hospodář se zbavuje  tak lukrativního pozemku, 
když nepotřebuje momentálně peníze a ceny pozemků neustále rostou?

Závěrem bych chtěl panu starostovi říci, že pokud se bude provádět i nadále ne-
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průhledná  obecní politika, že občané nejsou informováni a nejsou informováni ani zas-
tupitelé, pak  bude muset i nadále  bojovat proti šuškandě.

 Ing. Josef Molík

Pane Molíku,
nelze nereagovat a neposkytnout Vám i ostatním lidem odpověď na Váš článek, který 

je spíše štvavý proti současnému vedení obce, než věcný.  
Otázku rybníku řeším ve svých příspěvcích ve Zpravodaji a jde především o můj pohled 

na situaci.
Jednání mé, rady i zastupitelstva je dostatečně transparentní a informace jsou zveřej- 

ňovány na webu obce a v plném rozsahu jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. Veškeré 
informace jsou v souladu nejen se zákonem, ale i jednacími řády, mnohdy jdeme v bo-
dech a diskuzích nad rámec stanovených časových limitů.

Souhlasím s četností práce investiční komise, která je pouze poradním orgánem rady. 
Jsou zde ovšem úkoly, které komise projednala a do dnešního dne nejsou splněny. A 
jedná se především o akce z minulých volebních období. Komise nechce zbytečně chrlit 
další úkoly, které nebude moci splnit.

Zřejmě proto, že již nejste zastupitel, máte pocit neinformovanosti z jednání rady 
obce. Ovšem z každého zasedání rady jsou vyhotoveny zápisy, které jsou zasílány a 
jsou k dispozici všem zastupitelům. Je jejich povinností se s nimi seznámit a já před-
pokládám, že se svědomitě a zodpovědně připravují na každé zasedání zastupitel- 
stva. Možnost dotazů a informování se k projednávaným skutečnostem mohou nejen 
na každém jednání zastupitelstva, ale i u mne na obecním úřadě. Této možnosti dopo-
sud žádný ze zastupitelů nevyužil, maximálně v době zasedání ZO a to i Vy jistě chápete, 
že už je pozdě.

Nepochybuji, že jako bývalý zastupitel jste znalý pro výkon této funkce stěžejního 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Z něj vyplývá, že pod-
klady pro jednání zastupitelstva připravuje rada, ale každý ze zastupitelů může podat 
návrh tzv. na stůl v průběhu jednání atd., to vše se řídí pravidly jednacího řádu a výše 
zmiňovaného zákona. Mimochodem připravujeme pro zastupitele i občany přednášku 
s odborníkem, který jim přiblíží a připomene zákon o obcích a seznámí je s novelou 
zákona.

V žádném případě nemohu souhlasit s Vašimi nepodloženými informacemi ohledně 
prodeje pozemků firmě Znora. Zastupitelé byli o záměru i problémech spojených s tou-
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to lokalitou průběžně informováni p. Mrňou i mnou na zasedáních zastupitelstva již 
od poloviny loňského roku. Tuto otázku řeším ve „Starostově okénku“ v bodě 3, kde 
občanům nastiňuji průběh smluvního vztahu.

Po pravdě jsem překvapen Vaším dotazem, protože když se dívám do zápisu z RO a IK 
z roku 2007, všude se píše o potřebě a výhodnosti prodat tento pozemek, a to za cenu 
584 Kč/m2. 

A pokud si myslíte, že obec nyní nepotřebuje finanční prostředky, zřejmě vychází 
tento Váš mylný názor z neznalosti současné situace obce a rychle jste zapomněl na 
závazky, které vznikly obci ještě za vašeho aktivního působení jako zastupitele, a to 
podepsáním smluvních vztahů v době (čase), kdy jste již věděli, že vaše působení v ZO 
končí. 

Byl jste dobrý hospodář a byli občané obce dostatečně informováni o hospodaření a 
dění v obci za Vašeho působení v zastupitelstvu?

Znora
V začátku zpravodaje jsem popisoval historii spojenou s nájmem těchto pozemků. Za 

vašeho působení byl zpracován posudek a záměr prodeje, a to na celý pozemek, takže 
by obec přišla o celý areál (cena byla tehdy 472 Kč/m2). V roce 2007 vás kontrolní vý-
bor obce Suchohrdly upozorňoval na pochybení a problémy v nájemní smlouvě, přesto  
k nápravě nedošlo. I když příležitostí bylo mnoho, nejen kvůli špatné platební morálce 
zmiňované firmy. My jsme vycházeli z aktuálního posudku s vynětím části pozemků a 
pozemek byl celorepublikově nabízen k prodeji.

Nová zástavba lokalita Pálavská
S heslem „nechci slevu zadarmo“ byla lokalita Pálava prodána jediné společnosti, a 

to za cenu 350 Kč/m2, a nyní dle starých smluvních ujednání kupujeme inženýrské sítě za  
50 Kč/m2 zpět a dále je musíme bezplatně předat svazku obcí Znojemsko, i když je  
v jiných lokalitách investoři obci darují. Podepsané smlouvy ukládají obci povinnost  
z rozpočtu zpětně zaplatit za IS Pálava I a II částku přesahující jeden milion korun. 
Chápu, že tzv. panelák naležato investorovi přinesl zisk, ale pro vzhled lokality moc 
přínos nevidím. A kde jsou ceny pozemků, které uvádíte ve Vašem článku? Nemluvě 
o problematice rozhlasu, dešťové kanalizaci, která je odváděna po komunikaci, také  
o místu pro sběr odpadů, odpočinek či dětské hřiště, které při prodeji pozemků nebyly 
řešeny a v celé této nové lokalitě zcela chybí.

Škola a mateřská školka
Před zateplením budovy mateřské školky se z rozpočtu obce zbytečně financovala 
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okna, přestože byla zahrnutá v dotačním titulu a bylo již jisté, že se bude realizovat. 
Následně proto musela být z dotace vyjmuta. Jedná se o částku cca 200 000 Kč, k tomu 
navíc připočtěme „malé opomenutí“ několikerých dveří nezahrnutých do projektu za 
necelých 100 000 Kč, které musely být dofinancovány opět z rozpočtu obce.

Stejná situace nastala při rekonstrukci budovy Základní školy, kdy byly stavební 
úpravy za 100 000 Kč hrazeny z rozpočtu a poté složitě vyjmuty z projektu. Došlo tím  
k ohrožení celé realizace, kterou nakonec p. Mrňa úspěšně dokončil. Nasmlouvaný 
stavební dozor a jeho sporadický až lajdácký přístup celou akci naštěstí neohrozil.

Pronájmy
V souladu s myšlenkou dobrého hospodáře jistě nebudou ani nájemní smlouvy uzav- 

řené v minulých letech za ceny, jako 1 Kč/m2 nebo třeba garáž za 60 Kč/rok. A vámi 
zaslaný dopis k údajnému rušení prodejny můžeme označit právě jako šíření „šuškandy“. 
Současně s obdrženou výpovědí byla vedoucí prodejny seznámena s důvody této 
výpovědi a poté byla dle návrhu rady připravena nová nájemní smlouva.

Firma, nebo občan?
Kde je cesta, která odjakživa spojovala ul. Ke studním a Sklepní? Posunutím cesty jsou 

občané nuceni pohybovat se po komunikaci bez chodníku, a to jistě není ku prospěchu 
občanů, ani ke zvýšení jejich bezpečnosti.

Kruhový objezd – potřeba peněz
V současné době probíhají jednání o vybudování kruhového objezdu, včetně nové 

komunikace v ul. Brněnská, Kuchařovická a části Znojemské a Těšetické, na které bude 
obec potřebovat nemalou částku pro spolufinancování a vybudování nové dešťové ka-
nalizace, rekonstrukce a dobudování chybějících chodníků v těchto ulicích, a to v řádu 
milionů korun. Dále je záměrem obce opravit vnitřní komunikace ul. Dlouhá, Zahrad-
ní, Vinohrady, Sadová, vybudovat veřejné multifunkční hřiště pro občany, vybudovat 
v okolí Biocentra zóny oddychu – zalesnění, pěší komunikace či cyklostezka, lavičky. 
Toto všechno a další projekty a záměry ZO budou stát nemalé finanční prostředky. A Vy 
tvrdíte, že obec peníze nepotřebuje.

Kanalizace – starý dluh
Obec stále splácí nově vybudované kanalizace, aktuálně zbývá doplatit necelých  

6 milionů korun. Napojení tlakové kanalizace z Kuchařovic do netlakové na našem 
území v dolní části obce nebylo úplně nejšťastnější a problémy s přečerpávací stanicí a 
stále přítomný zápach trápí naše občany.
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Narovnání katastru
…bylo jedním z prvních usnesení nového zastupitelstva. S odstupem času ho vidím 

trochu jako chybu a bravurní manipulátorský kousek. Stojí za zamyšlení a nahlédnutí 
do katastru nemovitostí, kdo a kolik pozemků má v údajném a pouhém narovnání 
katastru. Možná by stálo za snahu se podívat na stránky www.nahlizenidokn.cuzk.cz a 
projít si některé oblasti, parc. č. a zjistit, kdo a kdy k těmto pozemkům přišel a za jakých 
podmínek. Rádi bychom věřili, že vše bylo transparentní, že všichni občané v ten daný 
okamžik měli stejné možnosti se o tyto pozemky ucházet…

Financování soukromých lokalit
Přinejmenším je zajímavé, z jakého důvodu financuje obec dvaceti procenty rozvoj 

lokality Sadová, včetně privilegia vybudování nové komunikace. Stará zástavba se 
potýká s komunikacemi v zoufalém stavu a v rozvojové lokalitě se budou budovat nové 
komunikace i přesto, že se zde bude i v budoucnu stavět a bude se tu pohybovat těžká 
technika, která logicky přinejmenším zkrátí životnost komunikace.

A co nově Vámi iniciována petice na zbudování komunikace pod ul. Sadová na pozem-
cích soukromých majitelů? Výhružky o zablokování nového ÚP, pokud nebude lokalita 
pod ul. Sadová po fotovoltaickou elektrárnu schválena jako oblast určená pro výstavbu, 
jsou zřejmě maličkostí.

Bonus za mínus 4 miliony u konce období
Po řádných volbách do zastupitelstva a před ustanovením nového zastupitelstva 

do funkce byly podepsány smlouvy na komunikace za bezmála 4 miliony korun a to 
s vědomím, že nebyla řádně nachystána a připravena potřebná dokumentace k jejich 
realizaci – nebyla vyřízena stavební povolení na tyto komunikace. Smlouvy samozřejmě 
obsahují termíny realizací se smluvními pokutami, čímž je obec vystavena možným fi-
nančním postihům. Dále se jeví jako nelogické, že každá stavba byla zadána zvlášť. Při-
tom jako jedna velká zakázka mohla být jistě vysoutěžena levněji. A proč takový spěch  
s podpisem, když všechny komunikace mají být financovány z rozpočtu obce?

Závěrem doufám, že zde neuvádím nic, co by občané nevěděli a s čím jste je jistě 
řádně seznámili!

Těmito i jinými skutečnostmi se již začala zabývat rada obce a poté budou postoupeny 
zastupitelstvu s konkrétním návrhem na další postup.

Pro příště bych raději občany informoval o veselejších věcech, než komunikoval pros-
třednictvím zpravodaje.

 Za většinu zastupitelů obce Suchohrdly 
 starosta obce Ing. Martin Paul

3/2016 21



Vydává OÚ Suchohrdly, Těšetická 114. Evidenční číslo MK ČR E 11697.
Vychází jako čtvrtletník v nákladu 480 ks. Datum vydání 21. 9. 2016. Neprošlo jazykovou úpravou.
Kulturní komise: Ing. Martin Paul, Mgr. Vladislav Krčál, František Kuchař, Pavel Rychlík, Jana 
Vágnerová, Libor Veselý. Grafická uprava a zlom Bc. Martina Musilová.
Příspěvky do zpravodaje můžete zasílat v elektronické podobě na zpravodaj@obec-suchohrd-
ly.cz, v papírové formě vhodit do schránky na OÚ. Uzávěrka příštího vydání je 30. 11. 2016.

22 3/2016

Kalendář připravovaných akcí

Svatomartinský lampionový průvod
Sraz v 17.00 hod. před Obecním sklepem. 

sobota
11. 11. 

Zahájení adventu s rozsvícením vánočního stromu
v 17.00 hod. před Obecním sklepem.
Vystoupení dětí MŠ, občerstvení.

neděle
27. 11. 

Mezinárodní den seniorů v Kulturním domě. 
Občerstvení a doprovodný program zajištěny.

sobota
1. 10.

Mikulášská nadílka 
od 16.00 hod. v Pekle v Obecním sklepě nadílka pro děti.

sobota
3. 12. 

Podrobné informace a termíny všech akcí budou včas upřesněny 
a zveřejněny na plakátech a obecním webu.

Úřední hodiny Obecního úřadu

 Pondělí 8.00 – 12.00 | 13.00 – 17.00 hodin
 Středa 8.00 – 12.00 | 13.00 – 17.00 hodin

Těšetická 114, 669 02 Suchohrdly
Telefon, fax: 515 225 690

Web: www.obec-suchohrdly.cz, e-mail: info@obec-suchohrdly.cz
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Ceny inzerce
Obec Suchohrdly poskytuje za úplatu možnost inzerce v tištěném Zpravodaji. Cena  
inzerce závisí na velikosti a počtu opakování. 

Ceník jednorázové inzerce: 
• 1/1 zadní strana obálky 3 000 Kč
• 1/1 strana 1 500 Kč
• 1/2 zadní strany obálky 2 000 Kč
• 1/2 strany  1 000 Kč
• 1/4 strany    750 Kč
• 1/8 strany    500 Kč

Ceník opakované inzerce v min. 4 číslech: 
• 1/1 strana 1 111 Kč
• 1/2 strany    750 Kč
• 1/4 strany   555 Kč
• 1/8 strany   370 Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

Požadavky na tiskové podklady inzerce:
dodržení daných rozměrů (spad 3 mm), min. rozlišení 300 dpi, barevný režim CMYK, 
texty ve 100% černé, typ souboru pdf, eps, tiff, jpeg. 

1/1 strana

148×210 mm 
+ spad

1/1 strana

128×182 mm 
1/1 strana

133×195 mm 

1/2 strany

133×95 mm 

1/4 strany

64×95 mm

133×46 mm
1/8 strany

64×46 mm 

Projekt OBEC OBČANŮM umožní ušetřit občanům obce 
Suchohrdly na energiích v průměru 5 260 Kč ročně

Občané obce Suchohrdly se nyní mohou připojit k více než 53 000 domácnostem a 370 obcím po 
celé České republice využívajících výhod úspěšného projektu Obec Občanům. Ten má nyní o�ciální 
podporu vedení obce Suchohrdly.

Projekt, který vznikl z iniciativy samotných obcí, si klade za cíl vytvářet obcím a domácnostem volné 
�nanční prostředky, které umožní zlepšovat prostředí v obcích a městských částech. Mezi obce, které 
se již do projektu zapojily, patří Nová Ves, Božice, Nový Šaldorf, Sedlešovice a mnohé další. V první 
fázi se projekt soustředí na vytváření volných prostředků obcím a občanům prostřednictvím snižování 
výdajů za zemní plyn a elektřinu.
Zapojené domácnosti v minulých letech průměrně ušetřily na energiích 5 260 Kč ročně. Celý proces 
realizace úspory je navíc zcela jednoduchý, jelikož veškerý administrativní a klientský servis vyřizuje 
partner projektu společnost Terra Group, která je zároveň garantem kvality projektu.

ZAPOJTE SE A ZÍSKEJTE VÝHODNĚJŠÍ ENERGIE
Občané Suchohrdel se mohou zapojit a ušetřit v průměru 5 260 Kč. Přihlášku můžete vyplnit elek-
tronicky na webu projektu www.obecobcanum.cz nebo telefonicky s koordinátorem projektu panem 
Pacherem na tel. čísle 608 068 989. Přihlašování je možné od 1.10. do 30.11.2016.

Ing. Ondřej Přikryl, TGI



MOTORELAX
NADŠENCI MOTOREK ZE SUCHOHRDEL!

POŘÁDÁME PRO VÁS RELAX V PODOBĚ VYJÍŽĎKY!
Startujeme 28. září ve 13 hodin 

z parkoviště u Splitu.

Zájemci se hlaste na tel. 732 961 564, F. Kuchař.

Trasa I.: Suchohrdly – Moravské Budějovice – Želetava – Telč – Dačice – 
 Jemnice – Bítov s pauzou na občerstvení – návrat domů (cca 150 km)
Trasa II.: Suchohrdly – Moravské Budějovice – Jemnice – Bítov s pauzou na
 občerstvení a vyčkání účastníků trasy I. – návrat domů (cca 100 km)


